CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2025

DESPACHO

Sala das Sessões em,

  / /

Presidente

O vereador que a presente subscreve vem, nos termos

regimentais desta Casa de Leis, apresentar a Vossa Excelência e

à Consideração dos Nobres Pares a presente MOÇÃO DE APLAUSOS

ao senhor Carlos Antônio de Jesus, carinhosamente conhecido como

Carlin, em reconhecimento aos seus relevantes serviços prestados

como responsável pelo Estádio Municipal Doutor José Lancha Filho,

conhecido por Lancha Filho ou Lanchão.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Franca, por iniciativa do vereador

Marcelo Tidy, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

apresenta esta MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor Carlos Antônio de Jesus,

carinhosamente conhecido como Carlin, em reconhecimento aos seus

relevantes serviços prestados.

Admitido em 1º de março de 1988 como ajudante geral,

Carlin sempre desempenhou suas funções com dedicação e

comprometimento, tornando-se uma figura essencial em seu ambiente

mailto:camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

de trabalho. Atualmente, é responsável pelo Estádio Municipal

Doutor José Lancha Filho, conhecido por Lancha Filho ou Lanchão,

onde executa suas atividades com muito orgulho e eficiência,

conquistando o respeito e a admiração de todos ao seu redor.

Homem humilde e prestativo, Carlin é conhecido por sua

dedicação àquilo que faz, sendo um exemplo de profissionalismo e

humanidade. Casado com Silvana Aparecida Branquinho de Jesus, é

pai de Priscila Aparecida Branquinho de Jesus e Jhony Branquinho

de Jesus, construindo, junto a sua família, uma história de

trabalho e dedicação.

Diante de sua trajetória exemplar, propomos esta justa

Moção de Aplausos, reconhecendo sua contribuição e expressando

nossa gratidão pelo seu compromisso e dedicação ao serviço

público.

Diante do exposto, o vereador Marcelo Tidy manifesta seu

profundo reconhecimento e agradecimento ao senhor Carlos Antônio

de Jesus, pela sua trajetória, esforços, responsabilidade,

dedicação e compromisso com a função que exerce. Propõe, assim,

que esta moção de aplausos seja aprovada e encaminhada ao senhor

Carlos Antônio de Jesus, como forma de reconhecimento pelos

relevantes serviços prestados.

Câmara Municipal de Franca, 04 de abril de 2025.

MARCELO TIDY

Vereador

mailto:camara@franca.sp.leg.br

		2025-04-04T09:21:06-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802